
PROVINCIA DI ORISTANO

PROVÌNTZIA DE ARISTANIS

SETTORE AMBIENTE E SUOLO
UFFICIO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 2113 del 23/11/2016

Oggetto:  NOMINA   COMMISSIONE   ESAMINATRICE   CURRICULA   PER   L'   AFFIDAMENTO 
INCARICHI PROFESSIONALI PER L'ATTUAZIONE DELLE FUNZIONI DELLA PROVINCIA IN 
MATERIA "PIANO D'AZIONE PER LA ZONA VULNERABILE DA NITRATI  DI ARBOREA" E 
"PIANO   DI   MONITORAGGIO   E   CONTROLLO   ED   ATTUAZIONE   DELLA   L.R.9/2006 
RELATIVAMENTE AL CORRETTO UTILIZZO, IN TUTTO IL TERRITORIO PROVINCIALE, DEI 
FERTILIZZANTI AZOTATI AI FINI AGRONOMICI".

IL DIRIGENTE
Premesso 

– che   con   propria   determinazione   n.1847   del   10/10/2016  sono   stati   approvati   gli   avvisi   per 
l'affidamento  dei  seguenti     incarichi  professionali    per   l'espletamento  delle   funzioni  delegate 
relative   al  “piano   d'azione   per   la   zona   vulnerabile   da   nitrati   di   arborea”   e“piano   di  
monitoraggio e controllo” ed attuazione della l.r.9/2006 relativamente al corretto utilizzo,  
in tutto il territorio provinciale, dei fertilizzantiazotati ai fini agronomici:

­ n. 4 agronomi a supporto del personale di ruolo per attuazione e prosecuzione delle attività relative al 
“Piano d’Azione per la Zona Vulnerabile da Nitrati di Arborea” e “Piano di monitoraggio e controllo” ed 
attuazione   della   L.R.   9/2006   relativamente   al   corretto   utilizzo,   in   tutto   il   territorio   provinciale,   dei 
fertilizzanti azotati ai fini agronomici;
– n. 1 agronomo che affianchi il personale di ruolo per attuazione e prosecuzione delle attività “Piano 
d’Azione per la Zona Vulnerabile da Nitrati di Arborea” e “Piano di monitoraggio e controllo” ed attuazione 
della L.R. 9/2006 relativamente al corretto utilizzo, in tutto il territorio provinciale, dei fertilizzanti azotati ai 
fini  agronomici  e   loro  impatto sulle  falde acquifere ai   fini  di  un corretto utilizzo delle   risorse  idriche 
sotterranee (pozzi e sorgenti);
– n. 1 ingegnere ambientale a supporto del personale di ruolo nell'avviamento e gestione delle attività del 
“Piano d’Azione per la Zona Vulnerabile da Nitrati di Arborea” e “Piano di monitoraggio e controllo” ed 
attuazione   della   L.R.   9/2006   relativamente   al   corretto   utilizzo,   in   tutto   il   territorio   provinciale,   dei 
fertilizzanti azotati ai fini agronomici nell'ambito di un'attività di prevenzione e controllo dell'inquinamento 
del reticolo idrografico della Provincia di Oristano;
– n. 1 amministrativo esperto con esperienze pregresse nella gestione delle procedure amministrative 

Determinazione n. 2113 del 23/11/2016 pag.1/ 2 

Copia informatica per consultazione



connesse alle attività legate al “Piano d’Azione per la Zona Vulnerabile da Nitrati di Arborea” e “Piano di 
monitoraggio e controllo”  ed attuazione della L.R. 9/2006 relativamente al corretto utilizzo,  in  tutto  il 
territorio provinciale, dei fertilizzanti azotati ai fini agronomici;
Considerato  che   occorre   nominare   la   commissione   esaminatrice   per   le   figure   professionali   sopra 
richiamate;
Richiamata la legge regionale n. 2 del 04/02/2016, art. 24, commi 5 e 6, pubblicata in data 11/02/2016 
sul BURAS;
Vista  la deliberazione della Giunta Regionale n.  23/6 DEL 20.4.2016, con la quale è stato confermato 
Amministratore Straordinario per la Provincia di Oristano il  Dott. Massimo Torrente, fino alla data del 
31/12/2016;
Richiamato  il   Decreto   dell'Amministratore   Straordinario   n.   6   del   01/04/2016   con   il   quale   è   stato 
confermato al sottoscritto l'incarico di dirigente del Settore Ambiente e Suolo;
Attestata la regolarità e la correttezza dell'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto ai sensi 
e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di  nominare  la  commissione esaminatrice dei  curricula  per   l'individuazione delle   figure professionali 
sopraindicate che sarà composta dai seguenti commissari:

– Alberto Cherchi, presidente;
– Piergiorgio Murtas, esperto   ;
– Manuela Urracci, esperta con funzioni di segretario verbalizzante;   

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Oristano li, 23/11/2016

Sottoscritto dal Dirigente
CHERCHI ALBERTO

con firma digitale

Determ.  n. 2113 del 23/11/2016 pag.2/ 2 

Copia informatica per consultazione


